
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  88   del  04-12-2025 
 

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE DELLE ATTIVITÀ DA REALIZZARSI IN 
OCCASIONE DEL NATALE 2025 

 
L'anno  duemilaventicinque addì   quattro del mese  di dicembre alle ore 14:00, in 
videoconferenza mista si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni 
consiliari e della Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n.11 del 11.04.2022. 
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA SINDACO Presente 
CROBE FRANCO ASSESSORE Presente in videoconferenza 
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
 
 

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Marco Casula, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 
Dato atto che la presente delibera rientra nelle competenze della Giunta, ai sensi dell'art. 48 
comma 1 del D. Lgs. n°267 del 18.08.2000. 
Richiamate le Deliberazioni del Consiglio Comunale: 
-n.24 del 16/12/2024 di approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 
- D.U.P.S. per il periodo 2025/2027, ai sensi delll’art.11 c.3 del D. Lgs. 118/2011 e art. 172 
del D. Lgs. 267/2000; 
-n.25 del 16/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027 e dei relativi 
allegati ai sensi degli art. 151 e 170 del D. Lgs. 267/2000. 
Richiamato il PIAO 2025-2027 approvato con deliberazione della G.C. n. 27 del 31.03.2025. 



DELIBERA DI GIUNTA n.88 del 04-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

Premesso che l’Amministrazione Comunale, in vista delle prossime festività natalizie, intende 
realizzare delle attività rivolte all’intera comunità che possano dare giusto risalto alla 
ricorrenza religiosa, per creare la tipica atmosfera delle feste e per favorire un clima di 
coesione nella comunità, alcune delle quali da realizzare in collaborazione  con 
un’associazione o comitato. 
Dato atto che gli obiettivi succitati concorrono significativamente alla realizzazione di 
compiti istituzionali dell’Ente, sia in ambito sociale, che di promozione territoriale. 
Dato atto che il Comitato Santa Maria e Santa Elisabetta ha esperienza nella gestione di eventi 
e, sentito per le vie brevi, si è reso disponibile alla realizzazione delle manifestazioni 
natalizie, nei limiti del budget stanziato dall’amministrazione, impegnandosi alla 
rendicontazione delle spese sostenute attraverso la presentazione delle pezze giustificative. 
Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di fornire specifici indirizzi per la programmazione 
delle attività e degli eventi da realizzarsi in occasione del Natale 2025, come meglio di 
seguito indicato: 

1. iniziative a tema natalizio rivolte ai bambini e alle scuole presenti sul territorio, 
nonché agli anziani e a tutta la popolazione, quali attività animate e musicali, alcune 
delle quali da svolgere in collaborazione con il Comitato Santa Maria e Santa 
Elisabetta, per la somma massima stimata in € 7.500,00 a valere sul capitolo 1506/17 
“MANIFESTAZIONI CULTURALI ORGANIZZATE DAL COMUNE (SERVIZI)” - 
codice 05.02-1.03.02.02.000 e sul capitolo 1507/10 “CONTRIBUTI PER 
MANIFESTAZIONI CULTURALI ORGANIZZATE NEL COMUNE", cod. 05.02-
1.04.04.01.001 del Bilancio di previsione 2025/2027; 

2. predisposizione dell’eventuale Piano di Sicurezza della somma presunta di € 1.400,00 
per la realizzazione degli eventi di cui sopra a valere sul cap. 1086/18 
“PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTI, DIREZ LAVORI, 
COLLAUDI ECC (AREA AMMINISTRATIVA)” codice 01.06-1.03.02.11.000 del 
Bilancio di previsione 2025/2027; 

3. acquisto di un dono per i bambini frequentanti le scuole dell’Infanzia, Primaria, 
Secondaria di primo grado e Spazio Gioco presenti nel territorio del Comune, per gli 
anziani residenti di età pari o superiore a 90 anni,  per gli ospiti della Comunità 
Integrata Pili Cubeddu di Seneghe e acquisto di forniture/materiali natalizi di modica 
cifra per la realizzazione delle diverse attività natalizie per un importo stimato in € 
2.255,00 a valere sul cap.1506/0 “SPESE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI 
ORGANIZZATE DAL COMUNE", cod. 05.02-1.03.01.02.00 del Bilancio di 
previsione 2025/2027 ; 

4. noleggio attrezzature per la realizzazione degli eventi natalizi per un importo massimo 
stimato in € 1.500,00 a valere sul cap.1506/0 “SPESE PER MANIFESTAZIONI 
CULTURALI ORGANIZZATE DAL COMUNE", cod. 05.02-1.03.01.02.00 del 
Bilancio di previsione 2025/2027. 

Ritenuto di : 
-dover disporre, per le iniziative la cui organizzazione è svolta in collaborazione con il 
Comitato Santa Maria e Santa Elisabetta l’anticipazione del 80% sulla somma prevista per la 
loro realizzazione, e la liquidazione del saldo a presentazione della rendicontazione 
conclusiva; 
-stabilire che il Comitato Santa Maria e Santa Elisabetta, per la realizzazione di quanto sopra 
è autorizzato all’acquisizione di beni, forniture e servizi necessari. 



DELIBERA DI GIUNTA n.88 del 04-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

Dato atto che gli adempimenti necessari per la predisposizione delle suddette attività 
competono all’Area Amministrativa e Sociale e all’Area Tecnica per i profili di rispettiva 
competenza. 
Acquisiti in merito, ai sensi dell'art.49, 1° comma del D.Lgs 267/2000, i pareri favorevoli in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi interessati.  
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

DELIBERA  
Per quanto indicato in premessa: 
Di fornire specifici indirizzi per la programmazione delle attività e degli eventi da realizzarsi 
in occasione del Natale 2025, come meglio di seguito indicato: 

1. iniziative a tema natalizio rivolte ai bambini e alle scuole presenti sul territorio, 
nonché agli anziani e a tutta la popolazione, quali attività animate e musicali, alcune 
delle quali da svolgere in collaborazione con il Comitato Santa Maria e Santa 
Elisabetta, per la somma massima stimata in € 7.500,00 a valere sul capitolo 1506/17 
“MANIFESTAZIONI CULTURALI ORGANIZZATE DAL COMUNE (SERVIZI)” - 
codice 05.02-1.03.02.02.000 e sul capitolo 1507/10 “CONTRIBUTI PER 
MANIFESTAZIONI CULTURALI ORGANIZZATE NEL COMUNE", cod. 05.02-
1.04.04.01.001 del Bilancio di previsione 2025/2027; 

2. predisposizione dell’eventuale Piano di Sicurezza della somma presunta di € 1.400,00 
per la realizzazione degli eventi di cui sopra a valere sul cap. 1086/18 
“PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTI, DIREZ LAVORI, 
COLLAUDI ECC (AREA AMMINISTRATIVA)” codice 01.06-1.03.02.11.000 del 
Bilancio di previsione 2025/2027; 

3. acquisto di un dono per i bambini frequentanti le scuole dell’Infanzia, Primaria, 
Secondaria di primo grado e Spazio Gioco presenti nel territorio del Comune, per gli 
anziani residenti di età pari o superiore a 90 anni,  per gli ospiti della Comunità 
Integrata Pili Cubeddu di Seneghe e acquisto di forniture/materiali natalizi di modica 
cifra per la realizzazione delle diverse attività natalizie per un importo stimato in € 
2.255,00 a valere sul cap.1506/0 “SPESE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI 
ORGANIZZATE DAL COMUNE", cod. 05.02-1.03.01.02.00 del Bilancio di 
previsione 2025/2027 ; 

4. noleggio attrezzature per la realizzazione degli eventi natalizi per un importo massimo 
stimato in € 1.500,00 a valere sul cap.1506/0 “SPESE PER MANIFESTAZIONI 
CULTURALI ORGANIZZATE DAL COMUNE", cod. 05.02-1.03.01.02.00 del 
Bilancio di previsione 2025/2027. 

Di autorizzare, per le iniziative la cui organizzazione è svolta in collaborazione con il 
Comitato Santa Maria e Santa Elisabetta, l’anticipazione del 80% sulla somma prevista per la 
loro realizzazione, e la liquidazione del saldo a presentazione della rendicontazione 
conclusiva. 
Di stabilire che il Comitato Santa Maria e Santa Elisabetta, per la realizzazione di quanto 
sopra è autorizzato all’acquisizione di beni, forniture e servizi necessari 
Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa e Sociale e all’Area Tecnica, per i 
profili di rispettiva competenza, l’adozione di tutti i successivi adempimenti gestionali 
necessari e conseguenti all'adozione del presente atto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.88 del 04-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 4 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lg.vo n° 267/2000.  
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.88 del 04-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 5 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 
 

 
Il Presidente 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
 

__________________________________________________________________________________  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 

giorni), ai sensi di Legge; 
■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Marco Casula 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
___________________________________________________________________________ 
      

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data: 01-12-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to MEREU ALBINA 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
Data: 01-12-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Zedda Gianluigi 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

Data: 01-12-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Soru Maria Bonaria 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
 
Registro di pubblicazione n. 774 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 10-12-2025   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  



DELIBERA DI GIUNTA n.88 del 04-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 6 

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 

 


